RESOLUÇÃO N. 8/2023

INSTRUÇÃO PJE N. 0600072-48.2022.6.22.0000 - PORTO VELHO/RO

Relator: Desembargador Kiyochi Mori

Interessado: Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

Altera a Resolução TRE-RO n. 13/2020, alterada pela Resolução TRE-RO n.
4/2021 e 10/2022, para atualização do valor da obra de construção da nova
sede do TRE-RO e Fórum Eleitoral da Capital, bem como atualizar o Quadro
de Priorização de Obras nele constante.

O egrégio TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, no desempenho das atribuições que lhe
são conferidas no art. 13, inciso X, do Regimento Interno aprovado pela Resolução n. 14, de 16 de
novembro de 2021, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n. 114, de 20 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça,
que estabelece, dentre outros, o planejamento, a execução e o monitoramento de obras no Poder Judiciário;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n. 23.544, de 18 de dezembro de 2017, do Tribunal Superior
Eleitoral, que dispõe sobre a elaboração de Plano de Obras no âmbito da Justiça Eleitoral;

CONSIDERANDO a fase de elaboração da PLOA 2024, momento em que o TSE possibilita a apresentação
de novas demandas de obras e reformas neste Tribunal, RESOLVE:

Art. 1º Alterar o § 1º do artigo 1º da Resolução TRE-RO n. 13/2020, que passa a ter a seguinte redação:

“§ 1º Atualizar a Escala de Priorização de Obras e Valores do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia,
triênio 2021/2023, na forma dos Anexos I, II e IV, detalhados analiticamente pelo Anexo III, todos da
Resolução TSE n. 23.544/2017, alterada pela Resolução TSE n. 23.599/2019, e também, do Anexo I desta
Resolução”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho-RO, 16 de março de 2023.

Assinado de forma digital por:

DESEMBARGADOR PAULO KIYOCHI MORI

Presidente e Relator

ANEXO I

Resolução TRE-RO n. 08/2023 - Plano de Obras Triênio 2021/2023

ESCALA DE PRIORIZAÇÃO DE OBRAS E VALORES

Ano de
Execução

Prioridade Pontuação Espécie Local Valor - R$

2021

1 14,40 Obra Edifício-Sede em Porto Velho 2.034.509,60

2 12,00 Ampliação Fórum Eleitoral de Espigão do Oeste 1.266.000,00

3 11,10 Reforma Fórum Eleitoral de Rolim de Moura 563.208,82

4 10,40 Reforma Fórum Eleitoral de Cerejeiras 585.000,00

2022
1 14,40 Reforma Edifício-sede em Porto Velho 1.370.000,00

2 12,90 Reforma Reforma do Anexo III Edifício Transportes 500.000,00

2023

1
12,40 Obra

Construção do novo edifício sede e Fórum
Eleitoral da capital

129.855.385,23

12,40 Obra
Construção do depósito e do auditório na

nova sede
18.961.432,10

2 9,5 Ampliação Fórum Eleitoral de Vilhena RO 650.000,00

3 8,85 Obra
Construção da nova sede do Fórum Eleitoral

de Santa Luzia d'Oeste
2.541.000,00

ANEXO II

TABELAS DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE OBRAS PREENCHIDAS DA FORMA DETERMINADA PELO
§ 5º DO ART. 1º DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.544/2017 - DISPONIBILIZADAS NO EVENTO 0985531 DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N. 0001195-60.2020.6.22.8000:

ANEXO III DA RES. N. 23.544/2017 TSE:

TABELAS PREENCHIDAS REFERENTE À REFORMA DO ANEXO III – PRÉDIO TRANSPORTES:

TABELAS PREENCHIDAS REFERENTE À REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE ROLIM DE MOURA:

TABELAS PREENCHIDAS REFERENTE À REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE CEREJEIRAS:

TABELAS PREENCHIDAS REFERENTE À CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO SEDE/FÓRUM/GARAGEM:

TABELAS PREENCHIDAS REFERENTE À CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO
SEDE/DEPÓSITOS/AUDITÓRIO: